Procesverbali i zbardhur i mbledhjes s¢
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04.03.2022

Ora 13:03
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shayrtimin e Kérkesés Ankimore nr. 5, paraqgitur né KOZ, né

datén 03.03.2022”.

PJESEMARRJA :

o KAS: Z.Elvin LAKO, Z.Elvis CEFA, Z.llirjan RUSMALI,

Z.L.Braho.

Stafi KQZ: Y.Merkaj, E. Mema.

Parti Politike:  Koalicioni “Shtépia e Liris¢” (A.Kaziaj)

Té tjeré: Bashkia Shkodér (V.Ademi)

Z. E. Lako: Atéheré ¢elim seancén e sotme pér shqyrtimin e ankimit nr. 5, t&
subjektit ankues Bashkia Shkodér, me objekt “kundérshtimin e vendimit nr. 116,
daté 02.03.2022 t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, pér shqyrtimin e kérkesés
s€ Bashkisé Shkodér pér dhénie autorizimi pér ndryshimin e vendndodhjes s¢ disa
gendrave t& votimit, pér zgjedhjet e pjesshme vendore”. Vazhdojmé me verifikimin
e paléve pjesémarrése. Bshts i pranishém subjekti ankues Bashkia Shkodér, e

pérfagésuar nga kryetarja, zonja Ademi.
Znj. V. Ademi, kryetare e B. Shkodér: Prezent!

Z. E. Lako: Gjithashtu &shté ¢ interesuar edhe pala e interesuar, pérfagésuesi.
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Z. A. Kaziaj, pérfagésues i koalicionit “SH-L”: Po, zoti Lako, pérfaqésuesi i

koalicionit “Shté&pia e Liris€”, avokat Altin Kaziaj.

Z. E. Lako: Faleminderit! Jang t& pranishém anétarét e KAS-it. Paraprakisht kemi
ndonjé pyetje? Ka ndonjé kérkesé paraprake pér ndonjé konflikt interesi? Nuk ka!
- Gjithashtu edhe administrata e KQZ-sé e pérfagésuar nga Sekretari i Pérgjithshém i
saj, zoti Merkaj. Ftoj zotin Merkaj t& na b&jé njé pérshkrim t& shkurtér t& rrethanave

té ngjarjes.

Z. Y. Merkaj: Prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve &shté depozituar Kérkesa
Ankimore nr. 5, daté 03.03.2022, me ankues Bashkia Shkodér, kundér vendimit t&
Komisionerit Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve, me nr. 116, daté 02.03.2022, me objekt
shgyrtimin e kérkesés s& Bashkisé Shkodér, pér dhénie autorizimi pér ndryshimin e
vendndodhjes s& disa gendrave t& votimit, pér zgjedhjet e pjesshme vendore € datés
6 Mars 2022. Me t& ardhur kérkesa ankimore &shté zhvilluar seanca e shortit, né
pérfundim t& sé cilés éshté zgjedhur relator zoti Elvin Lako. Kérkesa ka kaluar pér
shqyrtim. Né kérkesén ankimore t&€ paragitur nga Bashkia Shkodér parashirohen
shkaqet se nuk &shté dakord me vendimin ¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve,
nr. 116, daté 02.03.2022, pér arsye se &sht& shkelur pika 62 dhe 93 e Kodit Zgjedhor,
pasi n& 12 gendrat e votimit q& jané né njésité administrative Pult, Shosh dhe Shalé
nuk ka banorg, jané njé numér i vogél banorésh dhe pér t&€ mos humbur t& drejtén e
votés duhet & zhvendoset gendra e votimit nga kjo njési administrative né njésiné
mé t& afErt, e cila 8sht& njésia Rrethinat, e Shkodrés. Pretendimi i Bashkisé Shkodér
éshté se banorét jané mbi 5 km larg gendrave t& votimit, rezidenté q&€ jané né
Bashking Shkodér, késhtu g& kérkojné prishjen ¢ vendimit t& Komisionerit, pasi

prevalon e drejta e votés pér t& votuar né rastin konkret. Faleminderit!
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Z. E. Lako: Faleminderit zoti Merkaj! Tek pérshkrimi qé b&t& mund t& kishit théné
dicka pér pjesén e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pra se si e ka trajtuar kété
¢éshtje pérpara, sepse pér pjesén se ku e mbéshtet pretendimin do flasé veté ankuesja

besoj, né qofté se keni digka pér t& shtuar?

Z. Y. Merkaj: Atgher€ Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ka bér€ arsyetimin e
vendimit nr. 116, daté 02.03.2022 duke u baiuar né nenin 62, pika 1.4 e Kodit
Zgjedhor dhe né nenin 93 t& Kodit Zgjedhor ku thuhet, pér vendndodhjen e qendrave
t& votimit, e cila éshté kompetencé e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve dhe po citoj
nenin, pikén 3 t& nenit 93: "KQZ-ja mund (& caktojé gendra votimi né ndértesa
private ku nuk ka mundé&si objektive pér t& pérdorur njé ndértesé publike né€ zonén e
gendrés s€ votimit, ose né njé zoné gendre votimi fqinj”. Kemi pasur raste g€ jané
1&vizur vendndodhja e qendrés sé votimit, por gjithmoné duke gené nga njé qendér
votimi né ambientet publike, ku né kété zoné nuk ka pasur mundési pér ta vendosur
gendrén ¢ votimit né ambientet publike, éshté vendosur né ambiente private. Nuk
jemi né rastin konkret t€ béré nga Bashkia e Shkodrés, pasi banorét e kang
pasaportizimin né lcétd njési administrative dhe Kodi Zgjedhor nuk parashikon gé t&
zhvendosen gendrat ¢ votimit ku jané rezidenté zgjedh&sit. Gjithashtu, kemi pasur
raste dhe propozime pér t€ béré gendra votimi I€vizése, por duke gené se Kodi
Zgjedhor nuk e parashikon, kéto nuk jané pranuar. Késhtu g duke u bazuar né kéto
parashikime t& Kodit Zgjedhor, Komisioneri ka vendosur t& refuzojé kérkesén e
Bashkis¢é Shkodér pér ndryshimin e vendndodhjes s& gendrave t& votimit.

Faleminderit!
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Z. E. Lako: Faleminderit zoti Merkaj! Atéherg i japim fjalén ankuesit, zonjés Ademi,
pér t& na paragitur shkurtimisht se gjaté seancés paraprake ne patém dhe njé debat
lidhur me parashtrimet tuaja pér shqyrtimin e ¢éshtjes n& themel, nése doni t’i

referoni edhe njéheré 1€ gjitha éshté né té drejtén tuaj, faleminderit!

Znj. V. Ademi, kryetare e B. Shkodér: Faleminderit 1 nderuar, t€ nderuar! Bashkia
Shkodér ka ankimuar pérmes ankesés sé& paraqitur brenda afatit kohor vendimin e
matré, vendimin nr. 116, datg 02.03.2022, t&8 Komisionerit dhe me arsyetimin e
moszbatimit t& bazés ligjore té referuar né kété vendim dhe posagérisht, neni 19,
pika 2, neni 62, pika 4 dhe neni 93 pika 2 dhe 3. N& fakt edhe pér sa u tha edhe mé
pérpara nga pérfagésuesi, nga administrata e KQZ-s€, bazuar né nenin 19
Komisioneri mund t& marré vendime. Sigurisht nuk jemi n& rastin e nenit 93, pika 2
dhe 3, ku béhet fjalé pér kérkesén e paraqgitur nga Bashkia Shkodér, até q& u tha mé
pérpara, nuk béhet fjalé pér ndryshim t& gendrave t& votimit, pér shkak té ndértesave
private apo publike, apo digka tjetér. Pra, nuk &shté kjo kérkesa jong, nuk bazohet
pikérisht né kété. Kérkesa joné bazohet né nenin 62, pika 4 dhe dua ta lexoj pér t&
gené e qarté pér & gjithé, e cila thoté: “Vendndodhja e gendrés sé votimit caktohet
né njé adresé me ato t& zgjedhjeve 1€ fundit, me pérjashtim t& rastit kur pér arsye
objektive apo {& paparashikuara né nenin 93, kjo nuk &shté e mundur”.
“Vendndodhja e gendrés sé votimit nuk mund t& ndryshojé né 40 ditét e fundit para
datés sé zgjedhjeve”, po e lexoj t&€ plotg, pra nuk jemi as né paragrafin e paré, as né
pjesén e pard t& fjalisé sé& dyté, por jemi né rastin, pérveg rasteve kur thoté, neni 62,
pika 4: “Pér shkak t& forcave madhore ndryshimi autorizohet vetém nga KQZ”, po
e shtoj fjalén “vetém”, kétu thuhet “nga KQZ” sepse Kodi Zgjedhor nuk pércakton
diké tjetér, njé autoritet tjetér q& ta shqyrtojé rastin kur pér shkak t& forcés madhore,

t& ndryshohet gendra e votimit. N& fakt n& t& gjitha kérkesat tona t& paragitura ng
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data t& ndryshme, dhe jané 4 t& tilla, ne kemi parashtruar situatén shumé t& véshtirg
né njésité administrative Pult, Shosh dhe Shalé, pérjashtohet kétu vetém njé qendér
votimi, gjo e Thethit. T€ gjitha gendrat e votimit né kéto tri njési administrative jané
t¢ paaksesueshme, g€ do t€ thoté pér shkak t¢ kushteve t& motit, t& lagéshtirés, t&
ngricés dhe té reshjeve t& déborés q& kané ndodhur dhe para pak ditésh, pritet q& t&
ndodhin dhe t€ kemi reshje t& déborés edhe né fundjavé, té dielén edhe t& shtunén né
méngjes gjithashtu. Uné kam marré edhe t& dhéna t& sinoptikés, t& update-uara edhe
para gjysmé ore. Ne parashikojmé qé atje t& kemi njé situaté shumé & véshtiré. Eshté
aktualisht sot, imagjinoni pas disa ditésh. Kjo ¢ bén 1¢ pamundur aksesin n&pér t&
ashtuquajturat rrugg, se rrugé nuk jang, né kéto njési. Jo vetdm pér ata q& banojné
atje, por imagjinoni, thashé jo vetém ata gé€ banojné atje, g€ jané rreth 200 frymé,
por imagjinoni pér t& gjithé banorét q& né fakt n& momentin aktual q& flasim, jané
rezidenté né Shkodér, né gytetin e Shkodrés dhe né Rrethina. N& qytetin e Shkodrés
ata mé& s& shumti banojné né lagjet 1 dhe 5, por jo vetém, dhe né njésing
administrative ka njé shumicé mé¢ t& madhe. N& kéto kushte propozimi yné pér té
garantuar, sepse né bazé t€ Kushtetutés t& gjithé kemi t€ drejtén pér t& zgjedhur, pér
t& marré pjesé né njé proces zgjedhor, dhe aq mé tepér né Shkodér tashmé kjo &shté
domosdoshméri. Me pérgjegjésiné qé mé jep ligji kam propozuar, kam paragitur
shqet&simin tim prané Komisionerit pér situatén g8 €shté atje, duke insistuar né njé
vlerésim t& miré, pér té béré t¢ mundur gé€ t& prevalojé interesi pér t€ cilén ne kétu
jemi t& gjithé bashké. Eshté interesi i zgjedh&sve, &shté interesi i Bashkisé Shkodér,
mua si kryetare bashkie q& jam pérgjegjése pér t& garantuar dhe jam pjesé e kétij
procesi pérsa i pérket organizimit dhe kam dh&€n& propozimet e mia pér t& béré &
mundur qé zgjedhjet t& ndodhin dhe t'u jepet mundésia zgjedhésve gé & votojné.
Késhtu kam marré pérsipér qé t& jap disa propozime thjesht pér ta orientuar né fakt

Komisionerin, pér t& marré njé vendim, i cili garanton qé jo domosdosh&mrisht mund
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t& jeté né njé ndértesé private apo publike, kjo nuk ka réndési fare pér né, e

réndésishme &shté qé t& merret né konsideratg situata, shkaget madhore qé ndodhet
ai territor dhe pér té cilin Komisioneri, bazuar pikérisht né& nenin 62, pika 4, t€
vlerésojé mundésing e marrjes sé njé vendimmarrjeje pér t'u siguruar zgjedhésve,
pér té ushtruar t& drejtén e votés. Kjo ka gené kérkesa jong, kjo vazhdon té jeté
kérkesa jon& dhe né vlerésimin toné pikérisht neni 62, pika 4 nuk &shté vlerésuar
fare nga Komisioneri né vendimin e tij. Piké&risht sepse nuk. ka marré né konsideraté
shkaget madhore t& faktuara. Kur them té faktuara, ne kemi dérguar video, ne kemi
dérguar pamje reale t& datés 22, 23, 24, 27, edhe sot i dérgojmé& n& qofté se ka nevojé.
Sot po sjellim edhe t& dhéna (€ tjera. Ne kemi 100% reshje thot€ sinoptika, q& do t&
thot& nuk i ka marré né konsideraté né vendimmarrjen ¢ tij. Un& nuk jam tekniciene
dhe nuk marr pérsipér q& t’i propozoj vendimmarrje Komisionerit, pérkundrazi, uné
kam detyrén kétu qé t& parashtroj situatén e shkageve madhore, me té cilat ne
pérballemi né kéto njési administrative vetém me njé géllim, pér t& béré t&€ mundur
qé té gjithé bashké, gé né sajé t& njé vendimmarrjeje, dhe e kam fjalén kétu pér
Komisionerin, t8 sigurojmé 1& drejtén e votés pér t& gjithé ata qytetaré atje, prandaj
pikérisht duke vlerésuar q&¢ Komisioneri nuk e ka bazuar vendimmartjen e tij
pikérisht né nenin 62, pika 4, paragesim ankesén prané KAS duke e ankimuar kété
vendim dhe pér t& béré t& mundur q& Komisioneri t& marré njé vendim ashtu sikurse

duhet. Faleminderit!

Z. E. Lako: Faleminderit zonja Ademi, pér palén e interesuar, zoti Kaziaj!

Z, A. Kaziaj, pérfagésues i koalicionit “SH-L”: Faleminderit zoti relator, t& nderuar

anétarg t& KAS-it! Fillimisht doja t& b&ja njé hyrje pérsa i pérket pjesés sé
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moslegjitimimit nga ana juaj t& kérkesés ankimore b&ré né cilésing e pérfaqésuesit

té koalicionit “Shtépia e Lirisg”.
Z. I. Rusmali: Kjo &shtg ¢éshtje tjetér, kjo nuk mund t& jeté objekti yn&.

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i koalicionit “SH-L”: Jo, &sht& objekti juaj se u shqyrtua
nga ju, dhe mosdhénia e t& drejtés s& ankimit t& njé interesi t& ligjshmém si¢ mund

té keté njé subjekt...

Z. I. Rusmali: Té lutem, kjo &shté njé céshtje tjetér. Vendimi &shté marré dhe ju keni

t& drejtén e ankimit né Kolegjin Zgjedhor.

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i koalicionit “SH-L”: Kérkoj & ky vendim t& mé
njoftohet menjéheré nga ana juaj dhe arsyetimi i kétij vendimi, se mua mé duket si
jurist, mé duket krejt i pambéshtetur nga asnjé ligj i Republikés s&¢ Shqipérisé. Théné
kéts, né cilésing e késaj kérkese t& béré nga kryetarja ¢ Bashkisé Shkodér, kemi
shqetésime t& theksuara lidhur me mosgarantimin e s& drejtés s€ votés nga
institucioni q& duhet t& garantojé zgjedhjet, pjesé e t& cilit jeni dhe ju, né cilésiné e
njé organi kolegjial vendimmarrés. Pra, me vendimmarrjen e tij, Komisioneri
Shtetéror i Zgjedhjeve népérmjet vendimit nr. 116, daté 02.03.2022 me fjalé & tjera,
i ka hequr t& drejtén e votés, 5773 zgjedhésve t& komunave ose njésive
administrative Pult, Shalé dhe Shosh. Kjo vendimmarrje nuk ka as logjiké t€ themi
t¢ institucionit pér t& cilén ne jemi prezent dhe po kundérshtojmé két€ vendimmarrje,
por s’ka as dhe logjiké t& ligjit. Vetd Komisioneri né seancé publike pak mé par€
gshté shprehur q& nuk ka pasur dakordési politike, dhe prandaj ¢sht€ marré kjo

vendimmarrje. Uné dua q& nga ky komision t& administrohet deklarata publike, té
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merret né cilésing e provés, pér shkak se vendimmarrja né vetvete nuk ka asnjé
logjiké, né t& cilén éshté mbéshtetur. Thoté ¢& Eshté mbéshtetur né nenin 93, pika 3,
ndérkohé qé ligjvénési ka parashikuar mé pérpara nenin 62, pika 4, dhe né pikén 1
t& nenit 62 &shté pai‘ashikuar qarté se cila éshté zona e qendrés s¢ votimit. Po ashtu
dhe né nenin 2, pika 24 dhe 25 &shté parashikuar fare qarté duke qeng se njé ligj, ose
njé kod né kété rast, nuk mund t& sqarojé ¢do situatg, t&€ ¢do neni, togfjaléshi, apo
fjale, ligjvénési né pjesén hyrése t& tij né ¢do rast parashikon dhe pérkufizimet se
¢faré ka dashur ¢ thoté&, lidhur me nenin x dhe me nenin y. Tani t& nderuar zotérinj-
1€ kétij komisioni, ju duket ju e mbéshtetur njé vendimmart] ee ﬁllé, kur né ditét e
sotme, njé boré e thellé, né zona malore me njé infrastrukturé 18 themi, t&
paimagjinueshme, t& munguar né totalin e saj, né godina g& nuk garantojné as
minimalisht kushtet pér t& ushtruar njé proces zgjedhor, 1 cili do kushte t&€ karakterit
teknik, i cili do kushte t& karakterit t& larg€sisé pér t& shkuar tek ato, pér shkak se si¢
e tha zonja Ademi, rreth 70, 80% e banoréve t& kétyre zonave jetojné dhe ushtrojné
jetén e tyre gjaté dimrit né qytetin e Shkodrés. Pra, ne do ju vémé né& dispozicion dhe
foto t& béra né momentin ¢ fundit, kéto dité; kur bora ka mbuluar, ka shkuar mbi 1.5
metér, se si do shkojé dhe vetg administrata zgjedhore, ¢ cila ka detyra t€ posagme
pér t& dérguar materialet zgjedhore, pérfshiré dhe teknologjing né zgjedhje, g€ u fut
né vitin 2021, se si administrata gendrore zgjedhore do garantojé qé anétarét e
gendrés sé& votimit dhe personi g& do jeté pérgjegjés pér pajisjen PEL do aksesojné
nga Shkodra pér t8 shkuar né kéto zona, né ményré qé t€ garantojné procesin e
votimit. Ne kété gjé e kemi akoma né dyshim dhe n& momentin q&€ kemi marré dijeni
mbi vendimmartjen e Komisionerit, vendimmarrje pér t& cilén nuk jemi as fiuar né
seancé publike, pér 1& théné kundérshimet tona, ose pér t& dhéné pélgimin toné né

rast se do ishte njé vendimmarrje ligjore, do duhet t& minojmé t& gjithé procesin...
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Z. L. Braho: Zoti Kaziaj, se nuk jam i qarté tani, po i referoheni vendimit t&
méparshém, pra ankesés q& u bé nga ana juaj, apo po flisni si palé e interesuar t&

ankesave béré nga Bashkia Shkodér?

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i koalicionit “SH-L”: Un& po flas si pérfagésues 1

koalicioni zgjedhor “Shig€pia € Liris&”.

Z. L. Braho: Po, pra por kujt rasti i referohesh, se kur hape fjalén ténde, iu referove

njé vendimi qé u mor né...

Z. A. Kaziaj, pérfaqgésues i koalicionit “SH-L”: Po, pra ishte paranteza g€ uné

mbylla zoti Braho!
Z. L. Braho: Tani po vazhdon si subjekt 1 interesuar?

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i koalicionit “SH-L”: Po! Tani kur veté anétarét ¢ ZAZ-
sé¢ 02 né Shkodér, kané sjellé njé vértetim ku thoné, ne kérkojmé me urgjencé
zhvendosjen dhe dérgimin e kétyre gendrave t€ votimit né njré gendér tjetér votimi,
né njé zoné {jetér, pér shkak t& kushteve atmosferike. Pse nuk duhet t€ marré
parasysh Komisioneri njé kérkesé kaq legjitime duke minuar veté procesin zgjedhor?
Po né gofté se né kéto zona vértetohet ai q& &shté shqetésimi yné i thellg, q¢ nuk ka
pér t’u béré njé proces zgjedhor, kush do e mbajé pérgjegjésing né kété rast? Zoti
Sekretar ju keni komunikuar me administratén zgjedhore, ju kané théné kéto
shqetésime, do e mbani ju pérgjegjésing n& kété rast, kush do ¢ mbajé pérgjegjésiné

né qofté se procesi zgjedhor nuk kryhet né kéto zona?
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Z. L. Braho: Zoti Kaziaj keni radhén e pyetjeve tani, mbarove parashtrimet, ke

pyetjet? Se duket sikur po e drejton ti seancén kétu.

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i koalicionit “SH-L”: Zoti Braho, uné kam shqetésimet
dhe kérkoj pérgjigjet. Duke qens se nuk isha i ftuar né seancén e Komisionerit dhe

sot ju po ma higni fjalén, ndérkoh& mé lini té flas, se kam ardhur kétu pér t& folur.

Z. L. Braho: Ti po flet, por mbaro njéheré parashtrimet, ¢faré pretendimesh ke né

lidhje me kérkesén e ankuesit.
. Z. E. Lako: Mbarojmé njsherg parashtrimet dhe pastaj do kalojmé tek pyetjet.

Z. L. Braho: Pastaj do té jepet prap€ e drejta e fjalés, né qofté se ti ke pyetje g& nuk
i bén KAS-i, patjetér g& do ia bésh pyetjet administratés dhe kujtdo tjetér.

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i koalicionit “SH-L”: Po qéndrojmé sipas pélqimit t& zotit
Braho, po vazhdojmé ng kété ményré zoti Braho. Gjithsesi, uné relatimin tim e béj
sipas njé logjike pér interesin e koalicionit g€ mbroj. Pra nuk i garantojmé proces
zgiedhor t& geté né baz& t& kushteve t& caktuara gé duhet t€ ket& nj& gendér votimi,
ose disa qendra votimi, pér fillimisht pér vetd administratén q& do t& kryejé detyra
zgjedhore até dité dhe pér votuesit pér & cilét jemi t& sigurt g€ n& két€ rast do u
shkelet njé e drejté kushtetuese, parashikuar né nenin 45, t& Kushtetutés. Ne kemi
kérkuar me urgjencé gé kjo vendimmarrje népérmjet, t& themi, Komisionit ose KAS-
it né kété rast, kjo vendimmarrje t& shfuqizohet né ményré t& menjehershme, &

ndryshohet vendimmarrja e Komisionerit me nr, 116, daté 02.03.2022.
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Té pranohet kérkesa e palés né kété rast, t€& Bashkisé Shkodér duke dhéné
autorizimin pér ndryshimin e vendndodhjes sé gendrave t&€ votimit t& kérkuara nga
Bashkia Shkodér. Mendojmé dhe vlerésojmé se &shté i pambéshtetur totalisht né
dispozitat ligjore dhe nénligjore vendimi i Komisionerit. Eshté marré jo né pérputhje
me domosdoshmérité reale dhe nuk garanton interesin mé té larté t& votuesve, t&
njésive pér té& cilat me urgjencé &shté kérkuar ndryshimii vendndodhjes, dhe pér kété
arsye kérkojmé nga ana juaj, duke paré dhe faktin e mospasjes s€ njé kohe fizike né

avantazhin toné, t& merren masa duke shfugizuar kété vendim. Faleminderit!

Z. E. Lako: Faleminderit zoti Kaziaj! Nga anétarét e KAS-it ka ndonjé pyetje pér
palén ankuese apo dhe pér palén e interesuar, apo dhe pér administratén? Po, zoti

(efal

Z. E. Cefa: Ju faleminderit! Uné& kam nj& pyetje pér administratén. N& vendimin
objekt ankimi, Komisioneri ka parashikuar q€ t'i kérkojé zyrtarisht edhe
institucioneve shtetérore publike pér martjen e masave pér zhvillimin normal t&
zgjedhjeve né datén 6 mars, konkretisht Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Rrugéve duke
i kérkuar marrjen e masave pér aksesimin, pér hapjen e rrugés dhe aksesimin e
gendrave t& votimit dhe po ashtu dhe marrjen e masave pér furnizimin me energji
elektrike dhe pér rrjedhojé dhe me internet pér zhvillimin normal t& procesit. Pyetja
ime &sht& kjo! Jané njoftuar kéto institucione dhe si jang njoftuar? U &shté dérguar
njé kopje e vendimit apo &shté hartuar njé shkresé e posagme nga Komisioneri? Dhe
e dyta, a ka pérgjigje nga institucionet dhe kemi ndonjé¢ informacion nése masat e
kérkuara jané marré dhe zgjedhjet do t& zhvillohen normalisht n& datén 6 ﬁlars né

kéto gendra votimi?
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Z. Y. Merkaj: Po, Komisioneri ka dérguar dy shkresa, nj& OSHEE-s¢ dhe njé
Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Rrugéve, agjencicé sé rrugéve. Nga OSHEE-ja kemi
marré pérgjigjen qé jané marré t€ gjitha masat, bile jané véné dhe né dispozicion
gjeneratoré pér ¢do gendér votimi, pér kéto tre njési administrative, ndérsa nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve ende s’kemi pérgjigje, por besoj shumé shpejt
do t& kemi pérgjigien. Mendoj gé pér internet nuk ka nevojé né qendrén e votimit
sepse t& gjitha pajisjet jané off, nuk jané on, nuk punojné me internet, punojné vetém

me korent.
Z. E. Cefa: Po, faleminderit!

Z. E. Lako: Atgheré kam dhe uné njé pyetje, ose mund ta ndajmé dhe n& dy pjesé
pér palén ankuese. Ju mendoni q& né kéto gendra, & cilat jan& caktuar pér t'u
zhvilluar votimet &shté i pamundur votimi, sipas opinionit tuaj. Ndérsa administrata
mendon g& &shté i mundur votimi. Nuk mendoni se argumentet q& keni paragitur
para kétij komisioni kané t€ b&jné, jo me njé situaté madhore, por me njé gjendje t&
pérhershme, le t& themi. Listat e zgjedh&sve kané qené aty, jané ato & jané.
Vendbanimi i banoréve t& kétyre zonave &shté ai si¢ ka qené dhe né zgjedhjet ¢
kaluara. Pra nuk kemi t& b&jmé me njé& forc& madhore pér shkak t& 1&vizjes sé kétyre
banoréve n& periudhén si¢ e shpjeguat ju, veré apo dimér, dhe kushtet atmosferike
t8 rénduara jané normale té késaj kohe, nuk &sht& se jemi pérpara ndonjé force
madhore dhe né vijim té& késaj logjike, ju mendoni se &shté e mundur pér edhe veté
periudhén pér té cilén po flasim, kaq afér zgjedhjeve, qé t& béhet zhvendosja e kétyre
gendrave t& votimit, g& do kérkojé kohg, angazhim, njeréz, struktura, njoftimin e
banoréve pér ndryshimin ¢ gendrés s& votimit, shpalljen ¢ listave? Jemi pérpara njé

kohe fizike ku t& gjithé afatet q& parashikon ligji pér kriteret q& duhet t& plot&sojé
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njé gendér votimi, nuk mund té plotésohen mé tashmé. F aleminderit! Kjo éshté dhe

pér palén e interesuar né qofté se do t€ na ndihmojé, ose t& bashkohet.

Znj. V Ademi, kryetare e B. Shkodér: Ju faleminderit! N& fakt né& situatén q& jemi
sot, 8shté e vértetd q& ajo gé ju thoni q& gjaté periudhés janar, dhjetor, shkurt, mars,
situata atje éshté e paaksesueshme, qé do t& thoté, ka shumé pak njeréz q¢ jetojné
atje dhe gjithé t& tjerét jetojné n& Shkodér. Marrin shérbimet administrative né
Shkodér, shkojné né shkoll& fémijét né Shkodér, marrin ndihma ekonomike, KEMP-
in, pagesat e paaftésisg, gjithcka. Edhe zyrat ¢ njésive administrative gjaté ké&saj
periudhe, administrata vendore gjaté késaj periudhe funksionon n& Shkodér dhe jo
rastésisht sipas propozimeve ¢é ne kemi sjells, funksionojné prané godinés s&
Njésisé Administrative Rrethina. Por jemi né kushtet & nuk ka ndodhur ndonjéheré
mé pérpara qé t& kemi zgjedhje né muajin mars. Zakonisht kemi zgjedhje né
pranverg, veré, kjo ka ndodhur gjithmoné né Shkodér dhe né gjithé Shqipéring. Né
ket kontekst, situata g8 paragitet atje dhe aksesi i pamundur, ju thaté q& &shté i
pamundur votimi, uné them qé& &shté i pamundur aksesi, e pér rrjedhoj&, pasojé Eshté
i pamundur votimi. Pra, ésht& i pamundur procesi, ¢shté i pamundur duke marré
parasysh se edhe me helikopter do i ¢ojmé komisionerét. Me ¢faré do i ¢ojmé
njerézit, me ¢faré do shkojné njerézit? Transporti ka njé linjé né fakt t& miratuar t&
transportit nga Bashkia Shkodér, por q& nuk shkon dot, sepse situata atje &shté rruga
dhe territori &shté i paaksesueshém. Kjo pér shkak t& ne e kemi pastruar pér
shembull borén para dy ditésh, por ka réné prapé dhe prapé do bjeré ditén e shtuné
dhe t& diel dhe &shté e pamundur, dhe nuk po flas vetém pér aksin kryesor g&
shoqéron t& gjitha nj&sité administrative. Lidh Pultin, Shoshin dhe Shalén, por pa
18né kétu ménjané faktin q& do duhet t& shkohet né Brugaj, do duhet t& shkohet né
Lotaj. Do duhet t& shkohet pra né & gjitha qendrat e votimit, fshatrat qé kané rrugé
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t& tjera t& fshatit g€ jané edhe mé keq sesa kjo rruga q& uné po flas, qé éshté kjo rfuga
kryesore. N& kété kontekst béhet i pamundur aksesi. Ndoshta do t&€ ishte mé e
thjesht& sikur banorét t& jetonin atje gjaté késaj periudhe, pra t¢ diméronin atje. Né
fakt gjaté 3-4 muajve ata dimérojné né Shkodér dhe kthehen atje né vendbanimet e
veta pér 1€ gjithé pjesén tjetér t& vitit. Tashmé edhe mé shumé dhe pér turizém, sepse
ka filluar t& jété njé zoné qé frekuentohet gjithnjé e mé tepér. Kjo e bén t& pamundur
dhe t& véshtiré, t& rrezikshém, e them t& rrezikshém edhe pér t& gjithé ata q& mund
t& guxojné t& shkojné, sepse udhétimi me mjete n& até rrugé €shté i rrezikshém, Eshté
i rrezikshém né& veré, imagjinoni né situatén né t& cilén ndodhemi. N& shumé nga
kthesat ku nuk bie dielli, atje &shté i pamundur edhe kur nuk bie boré kalimi, sepse
ka ngrica dhe ka njé situaté shumé@ t& véshtiré {8 rrugés. Kjo mendoj qé &shté
mjaftueshém pér t& kuptuar situatén reale né njésité administrative Shosh, Shal€ dhe
Pult. Pérjashtohet vetém fshati Theth, qafa e Thethit. Nd&rkohé ndér 5773 zgjedhés,
200 banord, se duhet & verifikoj tani sa zgjedhés jang, jetojné né njésité
administrative, t& tj erét aktualisht jané rezidenté t& pérkohshém né& Shkodér. Dhe pér
t& vajtur tek qendrat e votimit nuk &shté se duhet t& b&jné as 800 metér, as njémijé
metér, as 5 mijé metér, por duhet & b&jné 60 km rrugé t& tmerrshme né ngrica dhe
me déboré. Ata nuk e b&jné sot edhe pér arsye ndoshta t& ekstremit t& nevojés
familjare, se mund t& keté dhe té tilla, dhe kur kemi pasur nevojé né fakt dhe pér
emergjenca shéndetésore, q¢ mund t& kemi pasur, ne dérgojmé mjete t& rénda,
pérdorim edhe ushtring, pérdorim edhe FNSH-ng, kemi pérdorur edhe helikopterin.

Dhe kjo ka ndodhur réndom, pa pasur as situaté t& jashtézakonshme né Shqipéri, apo

jo? Imagjinoni t’i ftojmé& ata pér t& vajtur pér & ushiruar t€ drejtén e vet pér t&

zgjedhur, q& &shté njé e drejté e tyre sigurisht, por q& shprehet pérmes njé vullneti,
por né kushte normale t& jetés normale. Duke i vendosur kété barrierg, q& €shté

goxha e madhe, me 100% propabilitet, u kemi hequr atyre té drejtén pér té zgjedhur
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dhe pér t& ushtruar t€ drejtén e vet. Prandaj ung kam insistuar duke dhéng dhe duke
guxuar pastaj t& jap dhe disa propozime, pavarésisht se nuk &sht&, ndoshta uné kam
tejkaluar né kété rast, por kam dashur t’i jap nj& shembull Komisionerit pér t€ marré
njé vendim t& arsyetuar bazuar né kushtet ekstreme, né & cilat ndodhet territori atje,
dhe duke ¢ argumentuar pikérisht edhe me faktin g& &shté mé e leht& pér t&€ gjith¢
banorét, pér t& vajtur tek gendrat e votimit q& i kané tek vendi, ku jané aktualisht
duke jetuar, sesa t& marrin rrugat, themi ne né Shkodér, dhe t& b&mé kilometra né
ngricé, né déboré dhe me risk shumé t& madh. Lidhur me njoftimin e banor&ve &shté
mé Iehtésisht e menaxhueshme t& njoftosh banorét, sesa t'u ¢osh gofté edhe njé
komisioner atje me pajisjet e sigurta, t& menaxhosh gjithé procesin atje edhe t€
kthehen t& gjithé t& sigurt, duke pérfshiré kétu edhe zgjedhésit. Administrata vendore
gshté dtje, ¢ pranishme. Ne mund t& marrin pérsipér né fakt q& t& b&jmé njoftimet
pérkatése edhe pér dy dité kohé, sepse thashé edhe njéheré, ka njé kompaktési, mund
t& pérdorim edhe median né kété rast, e cila mund t& vihet né dispozicion pikérisht
pér kété fakt. Dhe késisoj uné mendoj q& edhe pér verifikimin e listave t&€ votuesve,
pér t& gjithé ata qé duan t& votojné, &shté mé e thjeshts t'u b&imé check tek njésia
administrative afér vendndodhjes sé tyre, kontroll emrit t& vet, sesa (€ marrin rrugét
edhe t€ b&mé 68-70 km pér t.é verifikuar qofté dhe emrin e vet né listg, &shté mé e
thjesht&. N& qgofté se flasim pér njé administrim t& thjesht& t& njé procesi zgjedho_r
pér t& siguruar njoftimin edhe informacionin. Uné k&shtu e kam vlergsuar dhe
mendoj gé me pérgjegjési e them q& ne do duhet t& b&jmé gjithgka q& t'u sigurojme
banoréve tané, qytetaréve tané, t& drejtén e votés. Pér kété mendoj g€ ata e gézojné
kéte 18 drejt& me Kushtetuté, por nga ana tjetér ne t€ gjithé duhet t'ua sigurojmé até.
Nuk mundemi, pér arsye gé jané jo t& tonat, por arsye t& njé infrastrukture t&
trashéguar t& tmerrshme, por edhe pér kushte ekstreme € motit. M& datén 6 ka 100%

reshje, 1€ dielén dhe t& shtunén gjithashtu. Pra mund t8 agravohet dhe mé tej sesa
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uné e them dhe pér faktin se udh&timi népér até rrugé &¢shité 1 rrezikshém né veré,
imagjinoni né& kété situaté. Mendoj gé& vlen gé té vlerésohet dhe do duhej t& ishte
vler&suar nga Komisioneri si fakt, dhe si ngjarje g& t& mund t& merrte njé vendim,

mé t€ duhurin e mundshém. Faleminderit!
Z. E. Lako: Faleminderit zonja Ademi! Zoti Kaziaj keni dicka?

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i koalicionit “SH-L”: Thjesht pér faktin q&€ jané béré t&
gjitha pérpjekjet nga ajo gé ligji njeh si detyrim kryetares sé& bashkisé¢ lidhur me kété
emergjencé, ose kété forcé madhore, dhe ne shpresojmé né vendimmartjen tuaj pér
shkak dhe t¢ afatit si¢ e thaté ju, kaq t& shkurtér, t& pyetjes qé 1 bété kryetares s¢
bashkisé, fakti €shté g€ interesi mé i larté i tyre &shté mé miré q& t& kemi njé zhbérje
t& vendimmarrjes s& Komisionerit dhe i ndryshim-vendndodhjes s& kétyre QV-ve
dhe pér impenjimin, pér njoftimin e t& gjithé zgjedh&sve do vihet n& I&vizje gjithé
makineria e Bashkisé Shkodér dhe institucionet pérkatése qé detyrohen nga ligjt, ose
ngarkohen nga ligji me detyra t& posagme né administrimin e veté procesit zgjedhor.

Faleminderit!

© Z. E. Lako: Faleminderit zoti Kaziaj! Ju e keni parasysh, jo pér debat, por q& kéto
gjéra jang disa procedura dhe afate q¢ pércaktohen nga ligji pavarésisht déshirés dhe

vullnetit t€ aktoréve pjesémarrés. Po, zoti Rusmali!

Z. I. Rusmali: Se mé lindi pyetja nga ajo & tha pérfagésuesi i subjektit. Cfarg
detyrash konkrete ka bashkia né& raport me pérgatitjen pér votim t& gendrave t&

votimit? Cfaré bén konkretisht pér kété pung?
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Znj. V. Ademi, kryetare e B. Shkodér: Ne 1 kemi dérguar informacion pér detyrimin
qé kemi mé datén 28.01.2022 Komisionerit lidhur me detyrimet tona pér t& siguruar
procesin zgjedhor & lidhet me infrastrukturén. Béhet fjalé pér shkresén me nr.
1165/1, daté 28.01.2022, ku ne e informojmé Komisionerin pér t¢ gjitha qendrat ¢
votimit lidhur me, &shté ambient publik apo privat, ¢faré sipérfaqe ka, ka dritare,
dyer, aksesi me rrjetin elektrik, nése ka apo jo, kati, rampa apo jo, dhe infrastrukturén
e brendshme t& qendrés sé& votimit. Ky &shté detyrimi yné dhe ne kété e kemi béré

me shlresé.

Z. I. Rusmali: Domethéné ky éshté detyrimi dhe ka lidhje me momentin kur
caktohen gendrat e votimit. Ju informoni KQZ-n& & jang caktuar kéto gendra t€
votimit dhe kéto gendra votimi plotésojné kushtet e tyre t€ brendshme pér t€

funksionuar si t8 tilla.

Z. Y. Merkaj: Neni 52 1 Kodit Zgjedhor, “Detyra e kryetarit t& bashkisé pér té

njoftuar zgjedhésit”.
Z. 1. Rusmali: Cfaré detyre pércakton?

Z. Y. Merkaj: “Brenda 60 ditéve nga publikimi i ekstraktit” thotg, po citoj nenin, “t&
pérbérésve zgjedhoré, sipas pikés 1,2,3 nenit 51, kryetari i njésisé s& geverisjes
vendore kryen lajmérimin me shkrim t& ¢do zgjedh&si t€ pérfshiré né ekstrakt t&

pérbérésve zgjedhoré (€ gendrave t& votimit...”.

Z. I. Rusmali: Lajmérimi me shkrim &shté gj& tjetér, po diskutojmé pér objekiin

fizik. Jemi duke diskutuar pér pérgatitjen e objektit fizik pér zgjedhje. Kryetarja e
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bashkisé ka caktuar gendrén e votimit dhe ka informuar g€ kéto plotésojné kushtet
pér votim, gendrat e votimit dhe kétu mbaron detyra ¢ kryetaﬂt té bashkisé. Pjesa
tjetér, pra situata, reshjet, aksesi, jané angazhimet tuaja qytetare, por jo pér shkak t&
funksionit. Si t& thuash, ju ligjérisht i keni dorézuar ké&to qendra votimi dhe keni

théné kétu mund t& zhvillohen zgjedhjet. KQZ-ja i ka pranuar kéto gendra votimi?
Z. Y. Merkaj: Po!
Z. E. Lako: Faleminderit!

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i koalicionit “SH-L”: N& qofté se mundem zoti Rusmali
dhe pér shkak t& funksionit, kryetari kérkon autorizim pavarésisht se né njé moment
fillestar, nga dalja e dekretit & Presidentit, dhe nga ushtrimi i funksionit 1¢ saj, ajo
dérgon prang KQZ-sé t& gjitha ato q& listoi, njé moment q& ndryshon, po themi,

situata, kryetarjei e bashkisé...
Z. I. Rusmali: 1 referoheni nenit 62, paragrafi 47 Pér kété jam 1 qarté!
Z. A. Kaziaj, pérfagésues i koalicionit “SH-L”: Kérkon autorizim kjo, n€ kété rast.

Z. I. Rusmali: Pér kéts jam i garté. Céshtja &shté pér detyrat konkrete qé ka kryetari
i bashkisé n& raport me pérgatitjen. Kuptova qé detyrat konkrete, né fakt nga
momenti i caktimit u pérkasin institucioneve té tjera q& duhet t€ marrin masa gé
gjérat t& funksionojng. N& institucionet e tjera, si¢ thotg sekretari | KQZ-sg, njéri ka
konfirmuar qé do t& funksionojé pérsa i pérket energjisé elektrike, tjetri pritet t&

konfirmojé aksesueshmériné.
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Z. E. Lako: Attheré nése s’ka ndonjé& pyetje tjetér kalojmé tek konkluzionet

pérfundimtare, Shkurtimisht ¢faré kérkoni nga ky komision zonja Ademi, me radhs?

Znj. V. Ademi, kryetare e B. Shkodér: Duke parashtruar kérkesén time e kam
shénuar dhe né ankesén qé kam béré. N& pérfundim, duke pasur parasysh kushtet
klimatike t€ pagéndrueshme dhe gjendjen e akseve rrugore pér shkak t& kétyre
kushteve, né zonat ku ndodhen aktualisht gendrat e votimit n& Shalé, né Pult, Shosh,
Bashkia Shkodgr vleréson se KAS duhet t& marré né shqyrtim rrezikun qé paraget
mungesa e sigurisé s& udh&timit pér qytetarét né fshatrat e njésive Shalg, Shosh dhe
Pult, pasojé kjo g€ do 1€ pengojé qytetarét pér t’iu drejtuar gendrave t& votimit e pér
rrjedhojé kjo do t& pérb&jé cenim & sé drejtés sé tyre pér t& zgjedhur, arsyetim ky qé
pérbén shkak madhor, i cili nuk &shté arsyetuar nga Komisioneri dhe me vendimin

e vet ka marr€ njé vendim t& gabuar q& nuk bazohet pikérisht nga neni 62, pika 4.

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i koalicionit “SH-L”: N& mendimin ton&, i nderuar zoti
relator, t& nderuar anétai'é, Komisioneri ka devijuar totalisht dhe q& &shté fryma e
ligjit dhe kéto qé jang dispozita pérkatése q& ligjvénési garanton népérmjet Kodit
Zgjedhor t& drejtén kushtetuese t& zgjedhésve pér t8 zgjedhur. Totalisht; t& themi né
kEté rast e ka devijuar duke mos u mbéshtetur né njé dispozité ndaluese né kété rast,
nuk ka njé dispozit¢ ndaluese. Ka dispozita qartésuese, ka dispozita t8
interpretueshme, por né kété rast, t& themi, interesi madhor i 5773 zgjedhésve nuk
mund t& dalé mbi tekat e njé subjekti politik, né&pé&rmjet t& cilit nuk &shig arritur
dakordésia. Jua thash& &shté deklaraté publike, mund ta administroni né
vendimmarrjen tuaj. Njé subjekt politik nuk mund t& ket& teka pér mosarritjen e

dakordésisé duke minuar procesin zgjedhor né vetvete.
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Z. E. Lako: Zoti Kaziaj pa dashur t’ju ndérpres, pavarésisht se ju ndérpreva, ju lutem
jemi tek konkluzionet pérfundimtare, mos t'u hyjmé deklaratave apo argumenteve
qé nuk jan& shqyrtuar fare gjaté...

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i koalicionit “SH-L”: Fshté pjess e konkluzioneve,

Z. E. Lako: Por nuk &shté shqyrtuar pjesa se ¢faré mendojng subjektet politike, nuk

e kemi shqyrtuar n& asnjé moment t& késaj ¢éshjeje.
Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i koalicionit “SH-L”: Duhet ta... né mendimin tong.
Z. E. Lako: Por mund ta kishit ngritur nése do ta quanit, nuk ¢ ngritét.

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i kealicionit “SH-L”: Ja pra, jemi né seancé tek ju i

nderuar zoti Lako, po e ngremé né két& moment.
Z. L. Braho: Jang konkluzionet tani. Nuk administrohen provat tani!
Z. E. Lako: Megjithaté mund t& mbarosh!

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i koalicionit “SH-L”: Ju administroni ¢faré t& doni zoti
Braho, se ju e paragjykuat qé né fillim, q& n&é momentin e hapjes s& fjalés time. Ju

administroni ¢faré t& doni! T& drejtén e fjalés pér dy minuta t& lutem ma jepni!

Z. L. Braho: Miré, meqenése e ke t& drejtén ¢ fjalés, t& lutem na sqaro, meqenése je

palé e interesuar, ¢faré kérkon konkretisht nga KAS-i, sepse vetém shfuqizimi i
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vendimit t& Komisionerit kérkohet? Cfaré zgjidhje sugjeroni ju? Pra, kush &shté

zgjidhja qé& ju sugjeroni bashké me ankimin?

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i koalicionit “SH-L”: Po, i nderuar! Ju e keni domethéné,
do jua jap dhe né dispozicion, fakti &shté q& jemi futur né cilésing e palés sé
interesuar dhe uné né cilésiné e palés s¢ interesuar po mbroj palén ankuese. Duke
qené se pala ankuese ka kundérshtuar kété vendimmarrje t& Komisionerit Shtetéror
t€ Zgjedhjeve dhe ne forcérisht e kundérshtojmé até’, duke minuar kjo vendimmarrje
procesin zgjedhor dhe t& drejtén kushtetuese t& zgjedhdsve. Pérfundimisht kérkojmé
zoti Braho, mbéshtetur nenit 30, pika 1, germa “¢”, t& vendimit nr.3/2020 t&
Komisionit Rregullator, ndryshimin e vendimit nr.116, daté 02.03.2022 &
Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, pranimin e kérkesés, dhénien e autorizimit pér
ndryshimin ¢ vendndodhjes t& gendrave t& votimit sipas kérkesss t& bérd nga
kryetarja e Bashkisé Shkodér né ato q& kané gené objektet e listuara per ndryshimin

e vendndodhjes.

Z. E. Lako: Faleminderit zoti Kaziaj! Atéher& KAS do térhiget pér vendim. N& orén
14:15 do rimblidhemi pérséri. E deklaroj (& mbyllur mbledhjen.
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Rifillon seanca

Ora 14:13

Z. E. Lako: Atéherg, pér 1§ gjitha arsyet q& shpjeguam dhe pér t& gjitha faktet qé
dolén gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshijeje, né mbéshtetje t& shkronjés “b”, t& pikés 1,
t& nenit 143 t& Kodit Zgjedhor, KAS vendosi:

I. Rrézimin e Kérkesés Ankimore nr, 5, datg 03.03.2022, t& pafaqitur nga Bashkia
Shkodér. |

2. Lénien né fuqi t& vendimit nr. 116, dat& 02.03.2022 t& Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve,

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror 1& Zgjedhjeve.

4. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor (yqésor, prané
Gjykatts Administrative t& Apelit Tirané brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.

Seanca deklarohet e mbyllur!

Vendim nr. 11
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